

under år 1920 utbetalas ett belopp av högst 25,000 kronor såsom bidrag till gäldande av föreningens kostnader för inrättande av ett vilohem.

Stockholm den 11 juni 1920.

Med undersätlig vördnad.

Nr 351.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1920.

Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt för vissa tjänstemän att för avlöningsförhöjning tillgodoräkna sig tid, varunder tjänstledighet åtnjutits för fullgörande av militär tjänstgöring.

(Statsutskottets utlåtande nr 176.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 27 februari 1920 dagtecknad proposition, nr 365, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att i alla de fall, där för civil ordinarie befattningshavare avlöningsförhöjning må äga rum efter viss tids tjänstgöring, honom icke må föras till last tid, varunder han åtnjutit ledighet för fullgörande av honom åliggande militär tjänstgöring.

Då riksdagen i likhet med departementschefen och löneregreringskommitten funnit rättvisa och billighet tala för, att befattningshavare, varom nu är fråga, må medgivas rätt att för avlöningsförhöjning tillgodoräkna sig tid, varunder tjänstledighet åtnjutits för fullgörande av all honom åliggande militär tjänstgöring, har riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Vad departementschefen anfört i fråga om beredande av skydd för personal, som inkallats till militär tjänstgöring, mot förlust av anställning och mot eftersättande vid befordran, rörande beräkning av tjänstetid för rätt till pension samt angående avlöningsförhållandena under ledighet för fullgörande av värnplikt, har icke givit riksdagen anledning

till erinran. Riksdagen vill emellertid uttala, att riksdagen förväntar, att Eders Kungl. Maj:t snarast möjligt för riksdagen framlägger förslag om reglering av avlöningsförhållandena för icke-ordinarie befattningshavare under ledighet, som nyss nämnts.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen medgivit att i alla de fall, där för civil ordinarie befattningshavare avlöningsförhöjning må äga rum efter viss tids tjänstgöring, honom icke må föras till last tid, varunder han åtnjutit ledighet för fullgörande av honom åliggande militär tjänstgöring.

Stockholm den 11 juni 1920.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 352.

Godkänd av första kammaren den 11 juni 1920.
Godkänd av andra kammaren den 11 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående rätt för änkan Dorotea Sofia Torén till ersättning för upphörd brännvinsutskänkningsrättighet.

(Statsutskottets utlåtande nr 179.)

Till Konungen.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 132, har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t måtte förklara, att oaktat riksdagens genom skrivelsen nr 212 den 1 juni 1917 tillkännagivna beslut och den därpå grundade nådiga kungörelsen den 16 maj 1918 angående ersättning till gästgivare för upphörande av dem, jämlikt 10 § i förordningen angående försäljning av brännvin den 9 juni 1905, tillkom-